Sequatur psalmus. Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum. Benedicat tibi Dominus ex Syon, ut videas bona Jerusalem omnibus diebus vitæ tuæ. Gloria Patri. Sicut erat. Vers. Emitte Spiritum tuum et creabuntur. Resp. Et renovabis faciem terræ. Pax tibi. Oremus.

Oratio. Deus, qui apostolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, quique per eos eorum successoribus cæterisque fidelibus tradendum esse voluisti: respice propitiatus ad nostræ humanitatis famulatum: et præsta ut horum corda quorum frontes sacrosancto chrismate delinivimus, et signo sanctæ crucis consignavimus, idem Spiritus Sanctus adveniens templum gloriæ suæ dignanter inhabitando perficiat. Per Dominum: in unitate ejusdem.

Benedicat vos omnipotens Deus: Pa+ter, et Fi+lius, et Spiritus + Sanctus. Amen.

Et si ejus ætas id deponcat communicat eum episcopus, dicens: Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat corpus tuum et animam tuam in vitam æternam. Amen.

Hoc facto injungatur ab aliquo sacerdote quod compadres et commatres orent aliquod certum pro statu domini Episcopi, et pro animabus patris et matris, et pro animabus omnium fidelium defunctorum, et quod tertia die vadant cum pueris ad ecclesiam ad chrisimalia² deponenda, et sic recedant in nomine Domini.

¹ This word is added to the gifts of the Spirit, enumerated in Isa. xi. 2, to make the number seven. The prayer is of great antiquity: probably much older than the

Sacramentary of Gelasius (494).

² 'The *chrisimalia* were the linen bands tied across the foreheads of the newly-confirmed.' Maskell, p. 36, *note*.

CONFIRMATION.

In the first English Prayer-Book the order of the old service was very much retained, omitting, however, the use of chrism. After the versicles and the first prayer, it proceeded thus :

Ceremonies of Confirmation. (1549).

‘*Minister.* Sign them, O Lord, and mark them to be thine for ever, by the virtue of thy holy cross and passion. Confirm and strength them with the inward unction of thy Holy Ghost, mercifully unto everlasting life. Amen. *Then the Bishop shall cross them in the forehead, and lay his hand upon their head, saying,* N. I sign thee with the sign of the cross, and lay my hand upon thee : In the name of the Father, &c. *And thus shall he do to every child one after another. And when he hath laid his hand upon every child, then shall he say,* The peace of the Lord abide with you. *Answer.* And with thy spirit.’

This was omitted at the revision in 1552, and our present benedictional prayer was inserted, ‘Defend, O Lord, this child with thy heavenly grace,’ &c.